
        BRUZOVSKÝ OBČASNÍK 
                                                                                                                                            PROSINEC  2022

 
Provoz Obecního úřadu na konci roku 2022 
- poslední úřední den a možnost hotovostní platby 
do pokladny OÚ je 19. 12. 2022 
- obecní úřad bude v období Vánoc od 21. 12. 2022 
do 3. 1. 2023 uzavřen, znovu se otevře 4. 1. 2023 
- v místní knihovně si můžete vypůjčit knihy 
naposledy 19. 12. 2022, znovu se otevře 4. 1. 2023 
- bezhotovostní úhradu na účet Obce Bruzovice u 
ČS a. s. na číslo 1682054309/0800 lze provést do 30. 
12. 2022, aby byla připsána ještě v letošním roce,  
- místní poplatky v roce 2023 zůstávají ve stejné 
výši jako v roce 2022. Za sběr a svoz komunálního 
odpadu činí poplatek 500 Kč na osobu s trvalým 
pobytem v obci a rok nebo na rekreační objekt. Svoz 
odpadu zůstává nadále každých čtrnáct dnů 
počínaje 11. 1. 2023 
- poplatek ze psa činí 100 Kč a za každého dalšího 
psa 150 Kč. Místní poplatky jsou splatné do 31. 3. 
2023 

Nová provozní doba 
sběrného dvora Bruzovice od 1. 1. 2023 

Úterý a čtvrtek   9:00 – 17:00 
Sobota    8:00 – 12:00 
Tel: 736 770 814, www.frydeckaskladka.cz/sberne-
dvory-a-mobilni-sberna/ 

 
 
- žádáme řidiče, aby svá vozidla v zimním období 
neparkovali na okrajích silnic a v jejich těsné 
blízkosti, ale výhradně na svých pozemcích. Auta 
zaparkovaná na místních komunikacích blokují  
stroje zimní údržby, které pak údržbu nemohou 
řádně provádět. Děkujeme za pochopení. 
- SmVak Ostrava a. s. informuje o nových cenách 
vodného s účinností od 1. ledna 2023. Pitná voda 
(vodné) 59,99 Kč/m³ (vč. 10% DPH). 

V příloze naleznete nové jízdní řády platné od 11. 12. 
2022. Více informací o jízdních řádech naleznete na 
webových stránkách www.kodis.cz 

 

Volby 
Volby prezidenta České republiky se konají ve 
dnech 13. a 14. ledna 2023. Hlasování v pátek 13. 
ledna bude zahájeno ve 14 hod. a ukončeno ve 22 
hod., hlasování 14. ledna (sobota) bude zahájeno v 
8 hod. a ukončeno ve 14 hod. Volby proběhnou v 
zasedací místnosti Obecního úřadu Bruzovice, 
volební lístky budou dodány voličům nejpozději tři 
dny před volbami. Voliči jsou povinni před 
hlasováním prokázat svou totožnost a státní 

http://www.kodis.cz/


občanství České republiky platným občanským 
průkazem nebo platným cestovním pasem. Volič 
může požádat ze závažných, zejména zdravotních 
důvodů, Obecní úřad Bruzovice (telefonní číslo 558 
653 123) a ve dnech voleb příslušnou okrskovou 
volební komisi o to, aby mohl hlasovat mimo 
volební místnost, pouze však v územním obvodu 
volebního okrsku, pro který byla okrsková volební 
komise zřízena. 
 

Tříkrálová sbírka opět klepe na dveře 
Se začátkem roku se již tradičně pojí, mimo jiné, i 
největší sbírková akce v České republice, kterou je 
Tříkrálová sbírka. „Mezi 1. a 15. lednem 2023 
vyjdou koledníci do ulic, jak jsme tomu byli před 
covidem zvyklí. Máme pro ně již připraveny 
pokladničky, drobné dárečky a potřebné vybavení.“ 
líčí Silvie Vojkovská, koordinátorka sbírky v Charitě 
Frýdek-Místek. Mimo to budou ve městě 
rozmístěné statické pokladničky, pro případ, že by 
tříkráloví koledníci někam nedošli a lidé chtěli do 
sbírky přispět. „Seznam míst, kde budou 
pokladničky ve městě rozmístěny, bude na začátku 
ledna vyvěšen na našich webových stránkách. Do 
konce ledna 2023 pak bude možné podpořit Charitu 
Frýdek-Místek také bezhotovostními platbami 
prostřednictvím sbírkového účtu s naším VS nebo 
využitím platební brány na webu 
trikralovasbirka.cz.“, dodává koordinátorka 
Tříkrálové sbírky. Ve Frýdku-Místku jsou s touto 
sbírkou již tradičně spojeny i některé akce. V sobotu 
7. ledna se uskuteční tradiční Tříkrálový průvod, 
který pořádá místecká farnost. 

 
Symbolickou tečkou za Tříkrálovou sbírkou pak 
bude koncert frýdeckých a místeckých schol, který 
se uskuteční 15. ledna 2023. Podrobnosti o obou 
akcích budou zveřejněny na webových stránkách 
Charity a farností Frýdek a Místek. „Tříkrálová 
sbírka je symbolickým mostem mezi Vánocemi a 
Novým rokem, přenáší radost a požehnání z 
vánočních svátků do začínajícího roku. Není to jen 
finanční sbírka na podporu charitního díla, je to 
vytváření společenství, předávání radosti, 
vzájemnosti, setkávání. Moc děkujeme všem, kdo se 

do sbírky zapojují, ať již jako dárci, nebo na straně 
koledníků a organizátorů. Konec konců koledníkem, 
jedním z králů, se může stát každý z nás. Koledníky 
stále hledáme,“ uzavírá ředitel Charity Frýdek-
Místek Martin Hořínek. Zájemci o koledování se 
mohou pro více informací obrátit na koodinátorku 
Tříkrálové sbírky, Silvii Vojkovskou, na tel. 733 741 
564 nebo prostřednictvím e-mailu 
silvie.vojkovska@charitafm.cz. 
Charita Frýdek-Místek 
 

Zahrádkáři informují  
Vážení spoluobčané, milí přátelé zahrádkáři a 
přátelé zahradničení - rok 2022 se nezadržitelně 
blíží ke konci. Velmi ráda všem touto cestou děkuji 
za spolupráci, aktivitu, projevenou přízeň a 
náklonost. Scházeli jsme se při různých 
příležitostech a já jen doufám a přeji si, jménem 
svým i celého výboru, abychom se i v roce 
následujícím scházeli a potkávali v hojném počtu na 
všech akcích pořádaných Českým zahrádkářským 
svazem v Bruzovicích.  
Ani v zimních měsících nebudeme zahálet. 24. 1. a 
21. 2. se sejdeme v prostorách Obecního úřadu na 
besedách. Zvu všechny členy i zájemce, podrobnější 
informace budou zveřejněny na stránkách naší 
obce.  A nám všem přeji v následujícím roce 2023 
život v míru, klidu a pohodě, ve zdraví, vzájemné 
lásce a zdaru. Na zahrádce dobrou úrodu a 
setkávání s přáteli. Zdraví Vás Jarmila Mazlová, 
před. ZO ČZS v Bruzovicích 
 

Škola 
Poslední pátek v listopadu proběhl vánoční koncert 
v kostele, kde vystoupily děti z MŠ a ZŠ, které 
recitovaly básně a zpívaly písně. Pak vystoupil 
Ženský pěvecký sbor B. Martinů se žáky školy na 
píseň Půlnoční a dále se mohli přidat i rodiče z lavic 
například na píseň Vánoce na míru. U myslivecké 
chaty proběhlo po koncertě rozsvěcení vánočního 
stromku a jarmark. Dvě maminky zde prodávaly 
výrobky, které vytvořili rodiče nebo děti z družiny. 
Všem moc děkujeme, že se tato akce uskutečnila. 
Na úvod měsíce proběhlo ve škole hudební 
dopoledne v rámci Projektu EU. Děti si zkusily 
zahrát na hudební nástroje a také si zahrály hudební 
hru o čertovi. Školku navštívil Mikuláš, který přinesl 
dětem balíčky. Děti v ten den byly převlečené za 
anděly, zatancovaly si a hlavně ochutnaly dobroty z 
ovoce, které připravili rodiče. Moc děkujeme! 
V prosinci nás čeká ještě vánoční dopoledne, během 
kterého budou děti rozbalovat dárečky. Dále 
vánoční vystoupení předškoláků na OÚ pro seniory. 
A také nesmí chybět kulturní zážitek přímo v 



mateřské školce s divadlem Ententýky v podobě 
Vánoční pohádky. Na závěr je naplánováno 
posezení na myslivecké chatě s dárečky od SR. Zde 
bude pro děti nachystaná prezentace fotek z 
fotobuněk, které jsou umístěné v lese u krmelce. 
Všichni zaměstnanci a žáci ZŠ a MŠ přejí klidné 
prožití vánočních svátků a úspěšný rok 2023. 
Kristýna Lehnertová 
 

Klub důchodců 
21. 11. 2022 proběhlo naše setkání klubu na 
obecním úřadě a pří této příležitosti jsme oslavili 
krásné 90. narozeniny pana Bohuslava Valečka. 

 
Na 19. prosince připravujeme Vánoční posezení, 
které nám každoročně svým vystoupením zpestřují 
děti z Mateřské školy. 

 
Farnost Bruzovice informuje 
Kostel sv. Stanislava v Bruzovicích bude otevřen pro 
veřejnost 25. 12. 2022 v čase od 14:00 - 16:00 hod.  
a 1. 1. 2023 v čase od 14:00 – 16:00 hod. s možností 
prohlídky vystavených betlémů. 

Bohoslužby 
V kostele sv. Stanislava v Bruzovicích 
24. 12. 2022 v 15:30 hod.  
25. 12. 2022 v 9:30 hod. 
30. 12. 2022 v 16:00 hod. 
1. 1. 2023 v 9:30 hod. 
Večerní bohoslužba  
24. 12. 2022 ve 21:30 hod. v kostele v Sedlištích 
 

Myslivci informují 
Vážení čtenáři, přátelé myslivosti, Bruzovic a 
všichni, kterým není lhostejná krajina, ve které 
žijeme a ve které budou žít i naši potomci…Pro lesní 
i polní zvěř nyní nastalo období strádání, je to tak 
každý rok, když kraj ovládne paní Zima. Pro myslivce 
však začíná doba přikrmování zvěře už na podzim, 
aby si zvěř postupně zvykla na předkládané krmivo. 
Doba je těžká pro všechny a přesto myslivci v 

Bruzovicích neustávají v každoroční péči o zvěř, 
které předkládáme do krmelců a zásypů kvalitní 
příkrm. Před začátkem „krmné“ sezóny dbáme na 
to, aby byly v honitbě v pořádku všechna krmná 
zařízení, to vše řešíme i ve spolupráci s Honebním 
společenstvem Bruzovice, zároveň musíme opatřit 
dostatek krmiva, zejména ovse, pšenice a kukuřice, 
nevyjímaje kvalitní seno, neboť srnčí zvěř je v tomto 
ohledu velmi vybíravá. Veškerá tato péče by se 
neobešla bez značné pomoci místních zemědělců…V 
průběhu let jsme vybudovali několik biokoridorů a 
zvěřních políček, o které se hospodářsky staráme a 
sadíme plodiny lukrativní pro zvěř. Za jejich realizaci 
děkujeme především majitelům pozemků, bez 
jejichž souhlasu by to nešlo. Tyto biokoridory jsou v 
dlouhodobém horizontu pečlivého monitoringu ze 
strany členů M.S. Bruzovice zvěří hojně 
navštěvovány. V letošním roce dokonce došlo ke 
kontrole z Krajského úřadu a i pod tímto 
drobnohledem jsme jako sdružení obstáli. Jelikož 
naše honitba sousedí s Frýdeckou skládkou, 
každoročně pořádáme několik brigád na sběr 
odpadků, které k nám odtud zavane vítr. Nápadů na 
další rozvoj krajiny v katastru obce Bruzovice máme 
jako myslivci v zásobě dost, například nás velmi 
zajímá udržení vody v krajině…. Asi se těžko v zimě 
vzpomíná na období sucha, ale myslivci musí o vodě 
pro zvěř, a nejen pro ni, přemýšlet během celého 
roku. V neposlední řadě musíme zmínit i přínos pro 
občany Bruzovic a návštěvníky naší obce. Naše 
myslivecká chata je v průběhu celého roku k 
dispozici občanům Bruzovic k pořádání veškerých 
oslav. Na to bychom mohli navázat tím, že myslivci 
mají vždy, v době konání obecních slavností, pouti a 
jiných akcí, chatu připravenou pro veškeré 
návštěvníky a vždy pro všechny připravují jedinečné 
zvěřinové speciality. Doba covidová nepřála příliš 
společenským akcím, natož pak činnosti s mládeží v 
obci… V letošním roce jsme však opět zajistili 
občerstvení pro děti a rodiče při akci „Rozsvěcení 
vánočního stromu“. Zároveň bychom rádi 
informovali, že 21. 12. 2022 od 08:00 proběhne 
myslivecké dopoledne pro žáky MŠ a ZŠ Bruzovice. 
Jak už to tak ve společnosti bývá, i my, jako myslivci 
máme jistě co zlepšovat, jsme však přístupni 
veškerým diskuzím a kritikám z Vaší strany ve snaze 
provozovat myslivost a péči o krajinu v honitbě 
Bruzovice ke spokojenosti všech. 
Všem příznivcům myslivosti, přírody a krajiny v obci 
Bruzovice přejeme krásné prožití vánočních svátků, 
mírnou zimu a v následujících letech se těšíme na 
dosud skvělou přízeň a spolupráci. 
Myslivecký spolek Bruzovice, z.s. 

 



Honební společenstvo informuje 
V návaznosti na ukončení platnosti smlouvy o 
nájmu honitby Bruzovice mezi Honebním 
společenstvem Bruzovice (pronajímatel a držitel 
honitby) a Mysliveckým sdružením Bruzovice 
(nájemce a uživatel honitby) k datu 31. 3. 2023 je 
možno podat písemnou žádost na pronájem 
honitby Bruzovice na období 1. 4. 2023 – 31. 3. 
2033. 
Žádost na pronájem honitby může podat: 

a) česká fyzická osoba, která má platný český 
lovecký lístek, 

b) myslivecké sdružení vzniklé podle předpisů o 
sdružování občanů za účelem nájmu honitby, 
jehož nejméně 3 členové splňují podmínku dle 
bodu a), 

c) česká právnická osoba, která na pozemcích 
v honitbě Bruzovice zemědělsky nebo lesnicky 
hospodaří nebo která má myslivost uvedenou 
v předmětu své činnosti a jejíž statutární orgán 
nebo alespoň jeden jeho člen nebo odpovědný 
zástupce splňuje podmínku uvedenou 
v písmenu a). 

Žadatel na pronájem honitby musí v žádosti uvést: 

 splnění podmínek dle příslušného bodu a) nebo 
b) nebo c) v předchozím odstavci, 

 jak bude realizováno dodržování všech 
předepsaných pokynů a nařízení pro  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
myslivecké hospodaření a ochranu přírody 
v honitbě dle příslušných ustanovení Zákona č. 
449/2001 Sb. o myslivosti (regulace stavu  
zvěře, provádění lovu zvěře a odlov predátorů, 
odchov ohrožené zvěře, krmení zvěře, 
vytváření lesních políček, remízek a 
biokoridorů, zajištění funkce mysliveckého 
hospodáře, zajištění statistických hlášení a 
požadavků pro příslušné orgány státní správy a 
pronajímatele honitby), 

 jakými materiálními, finančními a personálními 
prostředky bude zajištěno plnění všech 
požadavků zákona o myslivosti dle předchozí 
odrážky, 

 jaká je nabízená cena za roční pronájem 
honitby v celkové částce nebo v Kč za 1 hektar 
honitby.  

Žádost na pronájem honitby Bruzovice je nutno 
předat osobně nebo zaslat doporučenou poštou 
honebnímu starostovi na níže uvedenou adresu 
nejpozději do 15. ledna 2023. Předané žádosti 
budou posouzeny honebním výborem Honebního 
společenstva Bruzovice, který připraví návrh nové 
smlouvy o nájmu honitby Bruzovice k projednání na 
valné hromadě Honebního společenstva Bruzovice. 
Ing. Jan Guňka, honební starosta 
739 36 Bruzovice 177 
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